
AYUNTAMIENTO 

DE 

PERALES DEL PUERTO (CÁCERES) 
Avda. Sierra de Gata nº 12 C.P. 10.896 Tfno. 927 514164/514175 Fax 927 514291 

 
 

 
Expediente nº: 17/2022 
Resolución de Alcaldía de número y fecha establecidos al margen 
Procedimiento: Convocatoria de Sesión del Pleno 
Asunto: Pleno EXTRAORDINARIO ENERO 2022 
Fecha de iniciación: 18/01/2022 
Documento firmado por: El Alcalde, el Secretario 
 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 

 

 

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 80, 81 y 82 del Real Decreto 2568/1986, de 

28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 

Jurídico de las Entidades Locales, 

 

RESUELVO 

 

PRIMERO. Convocar la próxima sesión extraordinaria del Pleno en esta Casa Consistorial 

el día 31 de Enero de 2022, a las 19:00 horas con objeto de tratar los asuntos comprendidos en el 

ORDEN DEL DÍA fijado por esta Alcaldía que se detalla al dorso. 

 De no concurrir número suficiente de Concejales, esta sesión se entenderá convocada auto-

máticamente para la misma hora dos días hábiles siguientes (art. 90.2 del R.O.F.). 

 

SEGUNDO. Que el Secretario lleve a cabo los trámites legales oportunos para la convocato-

ria y notificación de los miembros de la Corporación. 

 

TERCERO. Fijar el siguiente 

 

ORDEN DEL DÍA 

 

PRIMERO. APROBACIÓN, SI PROCEDE, DEL ACTA de la Sesión anterior, CORRESPON-

DIENTE A LA SESIÓN ANTERIOR CELEBRADA EL DÍA 24 DE SEPTIEMBRE DE 2021. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JW

R
KY

SC
EM

W
SL

Q
TC

D
7A

K4
XH

2R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

er
al

es
de

lp
ue

rto
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

2 



AYUNTAMIENTO 

DE 

PERALES DEL PUERTO (CÁCERES) 
Avda. Sierra de Gata nº 12 C.P. 10.896 Tfno. 927 514164/514175 Fax 927 514291 

 
 

 

SEGUNDO. ACUERDO DE APROBACIÓN DE LA INTEGRACIÓN DE LA ENTIDAD LOCAL 

MENOR DE “LA MOHEDA DE GATA” EN LA MANCOMUNIDAD INTEGRAL DE MUNICI-

PIOS DE SIERRA DE GATA”. 

 

TERCERO. APROBACIÓN DE FIESTAS LOCALES AÑO 2022. 

 

CUARTO. APROBACIÓN DEL CONVENIO DE COLABORACIÓN ENTRE LA DIPUTACIÓN 

PROVINCIAL DE CÁCERES Y EL AYUNTAMIENTO DE PERALES DEL PUERTO, PARA LA 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE RECOGIDA DE PERROS VAGABUNDOS EN EL REFU-

GIO PROVINCIAL DE ANIMALES. 

 

QUINTO. INFORMES DE ALCALDÍA. 

 

SEXTO. DAR CUENTA RESOLUCIONES DE ALCALDÍA. 

 

SÉPTIMO. ASUNTOS URGENTES. 

 

OCTAVO. RUEGOS Y PREGUNTAS. 

 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 3
JW

R
KY

SC
EM

W
SL

Q
TC

D
7A

K4
XH

2R
 | 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//p

er
al

es
de

lp
ue

rto
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Perales del Puerto
	2022-01-26T12:52:02+0100
	Perales del Puerto
	MANZANO REDONDO ANDRES - 28976727Q
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Perales del Puerto
	2022-01-26T12:29:10+0100
	Perales del Puerto
	MARTIN MARTIN SORAYA - 44414318F
	Lo acepto




